Rom. 636

25

(Γρηγόριος ἐπίσκοπος ἀνέγνω)

«Ὅριζομεν δὲ καὶ τοῦτο· μὴ τολμᾶν ἄνθρωπον τὸν οἰονοῦν ἐκκλησίας θεοῦ ἢ 5
 La.-Co. 512 εὐαγοῦς οἴκου προεστῶτα προφάσει ἐκμειώσεως τῆς τοιαύτης τῶν εἰκόνων πλάνης ἐπιβάλλειν τὰς αὐτοῦ χεῖρας εἰς ἀφιερωμένα τῷ θεῷ ἅγια σκεύη χάριν μεταποιήσεως τοῦ εἶναι αὐτὰ ἐνζῶδα» 30

9–10 ἀποστολικῶς – διαγωγὴν cf. Act. 13,46 et 18,6 11 τοῖς – συνεσθίειν cf. 1 Cor. 5,11 13–14 cf. Ps. 117,15

(H)VTM

1 κρατοῦσι + καὶ ed. Rom.* ex Vc^{pc} (Probatares s.l.) | ἀλλοτριεπισκόποις (cf. 1 Petr. 4,15 [ubi *alienorum appetitor Vulg.*; cf. etiam Ps.-Zonar. Lex. s.u. ἀλλοτριεπίσκοπος p. 124,7 Tittmann]) T M: ἀλλοτριεπισκόποις V (prob.; cf. uar. lect. in N. T.) ἀλλοτρίοις ἐπισκόποις ed. Rom.* ex Vc^{pc} (Probatares s.l.) 1–24 καὶ – ἀμήν] haec uerba, quae ad monachorum persecutiones pertinent, posteriore aetate inserta esse uidentur (cf. supra ad p. 750,23) 2 ὅθεν (sc. ἐγένετο uel sim.) om. M 3 διηγήσομαι V 5 ἐν] ἐπὶ V | περικειμένους M ed. Rom.*, sed cf. e.g. Act. 28,20 8 αὐτῶν] αὐτοῖς M (sed cf. e.g. Gen. 12,5) 9 ἡγησαμένους M ed. Rom.*: ἡγησάμενοι V T 10 μετὰ] ἐκ V 11 πειθομένους M ed. Rom.*: πειθόμενοι V T 13–14 ἀγαλιάσεως V 14 ἄσματα om. ed. Rom.* (ex Vc) 15 δὲ] καὶ Vc edd. 16 τὸν σάλον ante τὸν τάραχον (sic) M | τοὺς] καὶ Vc edd. | πηρώσεις M 19 ἐκκαύσεις + τὴν (sic) V 20 μετὰ – σύνταξιν post βιαίαν V 21 τὸ – πάντων] iteratio suspecta (cf. supra l. 11) 22 ἐπεῖδεν ~ *quae uidit?* fort. ἄ ante ἐπεῖδεν supplendum (cf. e.g. Ex. 2,25) 24 ἀθέσμου ἰδίας M 26 Γρηγόριος – ἀνέγνω om. T 29 ἐπιβαλεῖν T edd. 30 τοῦ (quod legit etiam Anast.) genit. obi. esse uidetur; an διὰ τὸ scribendum? cf. infra p. 754,13 | ἐνζῶδα (cf. LBG s.u.)] sententia continuatur infra p. 754,12

non illis paruerit.⁴ ex hac igitur uoce multa et diuersa per orbem diffundebatur crudelitas, et indeficienter hoc studium erat imperantibus et principibus eius atque alienis episcopis. et quae lingua potest haec tragicis fletibus enarrare? unde autem uel qualiter incipiam singularum rerum hinc gestarum referre turbationes, timores, 5 persecutiones, custodias monachorum per ciuitates atque flagella, uincola eorum per multos annos, catenas circumdatorum pedum, sacrorum uasorum demolitionem, Ha. 419 codicum ustionem, sanctorum templorum profanationes, uenerabilium monasteriorum pollutas translationes in saecularia receptacula, ita ut inhabitantes in eis reuerendi uiri post rapinam bonorum suorum ad barbaricas regiones pergerent et more 10 apostolico meliorem ducerent uitam, eligentes potius inter gentes degere quam cum contribulibus conuersationem obscenam ducere, diuino oboedientes apostolo praecipienti *cum* huiusmodi *nec cibum sumere* – et quod est horum omnium atrocissimum, quia etiam usque in praesens haec impietas profanationis uenerabilium monasteriorum apud quosdam praeuaricatorie permanet et pro sacris hymnis et *uoce exultationis* quae *in tabernaculis iustorum* fiunt cantica meretricia et satanicae modulationes et pro creberrimis genuflexionibus saltatoriae disputationes –, cum his autem pericula, tumultum, commotionem, uerbera, poenas, orbationes oculorum, excisiones narium, mutilationes linguarum, ignominiosas fugas id est exilia reuerendorum uirorum quia per uniuersum orbem dispersi sunt, sanctarum facierum adustiones, 20 barbarum incendia, uirginum post foedus Christo promissum iniquum et uiolentum coniugium et – quod his omnibus est truculentius – homicidia? hi sunt fructus peruicaciter contententium contra ueritatem, haec est insania manifesta et non iudicium uerum. quae uidit deus et his omnibus continuis malis liberauit ecclesiam suam. et gloria ipsi, amen. de nequam autem consilio suo contempti a ueritate Rom. 636 25 arguuntur, dum taliter aiunt: